

Oman uskonnon opetus koulussa

Perusopetuslain (1998/628 § 13) mukaan sekä esi- että perusopetuksessa ortodoksiseen kirkkoon kuuluville oppilaille opetuksen järjestäjän (yleensä kunta tai kaupunki) tulee järjestää oman uskonnon opetusta ilman vanhempien tai huoltajien erillistä pyyntöä. Opetus tulee järjestää, jos kunnan tai kaupungin alueella on vähintään kolme ortodoksiseen kirkkoon kuuluvaa oppilasta. Myös YK:n lapsen oikeuksien yleissopimus tukee lapsen oikeutta saada uskonnonopetusta.

Ortodoksiseen uskonnonopetukseen voi osallistua myös kulttuuritaustansa mukaan oppilaita esimerkiksi Venäjältä tai muista ortodoksimaista, vaikka oppilas ei olisikaan Suomessa rekisteröidyn yhdyskunnan (Suomen ortodoksisen kirkon) jäsen. Tällöin oppilasta ei kuitenkaan lasketa niin sanottuun ”kolmen oppilaan kiintiöön.” Jos ortodoksisen uskonnon opetus on koulussa järjestetty, oppilas ei voi osallistua huoltajan pyynnöstä koulun enemmistön uskonnon tai elämäntiedon opetukseen. Mikäli opetuksen järjestäjä ei tarjoa oman uskonnon opetusta, tällöin ortodoksioppilas voi huoltajan pyynnöstä osallistua muuhun katsomusopetuksen. Opetuksen ja muun toiminnan tulee olla pedagogisesti perusteltua ja opetussuunnitelman mukaista. Oman uskonnon opetus koulussa ei ole uskonnon harjoittamista. Opetus perustuu oman uskonnon opetuksen pedagogiikalle. Pedagogisista syistä opetuksessa käytetään kirkkoveisuja, ikoneita tai rukouksia havainnollistamaan ja syventämään käsiteltävää aihetta sekä osoittamaan niiden yhteys kirkon elämään.

Ennen joulua tai ylösnousemusviikolla pääsiäisen jälkeen ortodoksissa kirkoissa järjestettäviin koululaisjumalanpalveluksiin osallistuminen on uskonnolliseen tilaisuuteen osallistumista. Näistä opettajan tulee tiedottaa vanhemmille tai huoltajille, ellei osallistumista ole tiedusteltu jo lukuvuoden alussa koko vuotta koskien. Pääsääntöisesti omaan uskontoon liittyviin tilaisuuksiin tulee osallistua, vaikka niihin liittyy jumalanpalvelusten muodossa uskonnon harjoittamista. Oppilas voi osallistua myös muun kuin oman uskonnon uskonnollisiin tilaisuuksiin, esimerkiksi koko koulun yhteisiin kirkollisiin tapahtumiin. Myös niistä tulee koulun tiedottaa vanhemmille tai huoltajille. Katsomus- ja kulttuurikasvatuksen näkökulmasta näihin osallistuminen on suotavaa.

Katso [FINLEX; Opetushallitus – opetusta sääteleviä lainkohtia](#)

Katso [OPH:n ohjeistus katsomusaineiden opetuksesta](#)